Краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
Комплексный центр социального обслуживания населения «Ермаковский»

Ьо

ПРИКАЗ

«18» марта 2022года № 85

с. Ермаковское

Об утверждении и введении в действие
Положения об учете и расследовании
микротравм, назначении ответственных лиц

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить и ввести в действие с даты подписания настоящего Приказа:
1.1 Положение по учету микроповреждений (микротравм) работников ;
1.2 Работникам КГБУ СО «КЦСОН «Ермаковский» ознакомиться с данным

Положением под подпись.
2 Руководителям структурных подразделений :
2.1 организовать рассмотрение обстоятельств, выявление причин, приводящих к

микроповреждениям (микротравмам) работников, и фиксацию результатов
рассмотрения в Справке при каждом обращении травмированного работника;

2.2 информировать Специалиста по охране труда о фактах травмирования, как
только о них стало известно.

3 Специалистам по охране труда:
3.1 участвовать в рассмотрении обстоятельств, выявление причин, приводящих к

микроповреждениям (микротравмам) работников;
3.2 регистрировать каждый случай микротравмы в Журнале.
4 Установить местом хранения Справок и Журнала кабинет заместителя

директора, в папке «охрана труда».
5 Журнал и справки хранить не менее 1 года с момента последней записи и

оформления справки.
6 Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

syДиректор Е.Ю.Редькина